Cum ergo accipimus hoc, oportet ut redeamus ad lineam et consideremus in quo capitulum adiecti ingrediamur et quia invenimus eam in quantitatis capitulo, tunc oportet ut componamus cum hoc genere omnes res, quas invenimus in hoc genere communes in definitionibus specierum quae non dividuntur. Fit ergo definitio lineae “**quantitas longitudo sine latitudine**,” et ponuntur cum genere omnes res quae sunt communes in definitionibus specierum indivisibilium quae sunt sub eo.

(TPL, 304.26–305.5)

### 7.8. Averroes, Middle Commentary (Arabic)

*wa-ammā in kāna l-maqṣūdu taḥdīdahū jinsan mutawassītan bayna l-anwā'i l-akhīrati wa-l-jinsi l-manzūri fihī fa-l-sabīlu fī dhālika an na'kbudha ḥadda tilka l-anwā'i l-akhīrati llatī yanqasimu bihā dhālika l-jinsu bi-tilka l-sabīli llatī waṣafnā. fa-idhā wajadnā ḥadda kulli wāḥidin minā l-naw'ayni l-qasīmayni asqatnā min dhālika mā yakhuṣṣu wāḥidan minhā, wa-akbadhnā l-mushtaraka, wa-aḍafnā ilayhī jinsa dhālika l-shay'i: immā kammīyata, wa-immā kayfīyata, wa-immā ghayna dhālika minā l-ajnāsi l-muḥīṭati [possibly against the Latin translation] bi-dhālika l-shay'i l-'āliyatī.*

*fa-yakūnu l-mujtama'u min dhālika huwa ḥadda l-jinsi l-maqṣūdi taḥdīdahū, mithālu: annā idhā aradnā an naḥudda [1] l-kbaṭṭa, fa-innā na'midu ilā anwā'ihī*

*l-akhīrati wa-biyya*: [2] *l-khaṭṭu l-mustaḡīmu*, [3] *wa-l-mustadīru* [4] *wa-l-munḥanī*. *thumma na'kbudhu ḥadda kulli wābidin min bādhibi l-anwā'i l-thalāthati bitilka l-ṭarīqati. fal-nunzil annā wajadnā* [def. 2] *ḥadda l-khaṭṭi l-mustaḡīmi annahū: "ṭulun bilā 'ardīn"* lā yusnidu wasaṭuhū aṭrafahī 'inda l-naẓari ilayhī 'alā stiḡāmatin.

*wa-wajadnā* [def. 3] *ḥadda l-khaṭṭi l-mustadiri annahū "ṭulun bilā 'ardīn"* fī dākbi-lihī nuqṭatun kullu l-kbuṭūṭi l-khārijati ilayhī minhā mutasāwiyatun.

*wa-wajadnā* [def. 4] *ḥadda l-khaṭṭi l-munḥanī annahū aydan "ṭulun bilā 'ardīn"* muḏāfan ilayhī khāṣṣatun ukbrā. *fa-naṭlubu l-mushtaraka li-bādhibi l-budūdi l-thalāthati, fa-najiduhū fihā qawlanā: "ṭulun bilā 'ardīn"*—*fa-nuḏifu ilayhī jinsa l-kbuṭūṭi wa-huwa "l-kammu" fa-yakūnu* [def. 1] *ḥaddu l-khaṭṭi l-muṭlaqi annahū: "kammun lahū ṭulun bilā 'ardīn."* (Talkhīṣ, 141.6–19)

### 7.9. Averroes, *Middle Commentary* (Burana)

Si vero fuerit quod intendimus definire genus medium inter species ultimas et genus universale via utique in hoc erit ut accipiamus definitionem istarum specierum ultimarum per quas dividitur genus istud per hanc viam quam disposuimus. Cumque invenerimus definitionem utriusque secernimus ex hoc illud quod appropriatur uni ipsorum et accipimus communicans et complicamus ipsi genus istius rei, sive sit quantitas sive qualitas aut aliud ab hoc ex generibus que comprehenduntur in hoc superioribus. Et erit compositum ex hoc definitio generis, cuius intenditur definitio, ut in exempli, cum voluerimus definire lineam, consistemus super speciebus ultimis et est **linea recta et circularis et reflexa**. Deinde accipiemus definitionem unius-cuiusque istarum trium specierum per viam hanc et ponemus quod nos invenerimus definitionem lineae rectae quod est "longitudo sine latitudine, cuius medium non removetur ab utriusque extremitatibus suis," cum consideratur secundum rectum. Et inveniemus definitionem lineae circularis, quod est "longitudo sine latitudine in cuius medio est punctus a quo omnes lineae exeuntes sunt equales" et inveniemus definitionem lineae reflexae, quod est "longitudo sine latitudine cum qua componitur proprium aliud" et investigabimus communicans his tribus definitionibus et inveniemus ipsis quod dicimus "**longitudo sine latitudine**" et complicabimus ipsi genus lineae, quod est quantitas et erit definitio lineae absolute quod est "**quantitas habens longitudinem sine latitudine**" et incesso noster ad definitiones generum a definitionibus specierum est res a consuetudine naturae, et hoc quoniam genera sunt composita et species simplices. (Giuntina, MC, 31<sup>v</sup> I–M)